
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

02.10.2019 г Белогорск №

Об итогах проведения городской
целевой операции «Всеобуч»

В соответствии с приказом МКУ КО ДМ г Белогорск от 07.08.2019 №360 
«О проведении городской целевой профилактической операции «Всеобуч» в 
период с 15.08.2019 по 15.09.2019 на территории муниципального образования 
город Белогорск проведена целевая профилактическая операция «Всеобуч».

На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить итоги целевой профилактической операции «Всеобуч» 
(Приложение 1).

2. Отделу общего образования представить итоги целевой 
профилактической операции «Всеобуч» на совещании при председателе 
МКУ КО ДМ г Белогорск 10.10.2019.

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать 
проводить систематическую работу

- по обеспечению государственных гарантий несовершеннолетним 
гражданам на общедоступность и бесплатность начального общего, 
основного общего, среднего общего образования;

- по принятию мер, направленных на возвращение несовершеннолетних, не 
получивших основного общего образования и необоснованно 
покинувших школу в учебные заведения для продолжения учебной 
деятельности;

- по недопущению пропусков занятий обучающимися по неуважительным 
причинам;

- по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 
обучающихся;

- по содействию оказания адресной помощи детям из семей с ТЖС.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования Н.А. Иукову.

Председатель
МКУ КОДМ г Белогорск И. А. Губина

НА. Иукова 
2-01-89


